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Barndiabetes Typ-1 är fortfarande en av de kroniska sjukdomar som ökar snabbast i vårt land. Varje 
dag insjuknar 2-3 barn i sjukdomen. Situationen är allvarlig och stora insatser görs för att öka insam-
ling av pengar till forskningen. Barndiabetesfondens Riksförening har lyckats öka årets insamling-
sresultat, mycket tack vare den personal som nu är anställda vid vårt kansli och den styrelse som 
är vald att leda verksamheten. Årets insamling uppgår till 7,6 miljoner kronor, vilket är en ökning 
med över 80 procent jämfört med 2007. Av insamlade medel har vår fundraising genom Proxytel AB 
resulterat i 4,4 miljoner för 2008. En ökning av minnesgåvor noteras för 2008. Minnesgåvor som kom-
mit fonden till del är 666 000 kronor.
 
Barndiabetesfondens Riksförening har under året genomgått 
en större omorganisation. Två av föreningens trotjänare, Inga 
Lindbergh och Bernt Fransén har gått i pension under året. I 
samband med deras pensionering har Tina Hoff anställts på 
50 procent som kanslist och Lennart Nilsson har anställts på 
75 procent som projektledare.   Styrelsens ordförande respek-
tive vice ordförande har gått in som oavlönad förstärkning vid 
behov. Ann-Britt Fischer arbetar som ekonomiansvarig fyra 
timmar i veckan mot faktura. Lönekostnaden ligger på samma 
nivå som 2007.

Riksföreningen har haft sju protokollförda sammanträden och 
dessemellan täta kontakter mellan medlemmar, kansli ,fondens 
styrelsemedlemmar och ambassadörer. Årsmötet ägde rum 
i Kapellet vid Gamla Linköping den 29 mars 2008. Professor 
Johnny Ludvigsson höll inledningsvis ett intressant föredrag 
om utvecklingen inom diabetsforskningen. Till vice ordförande 
omvaldes Magnus Lindbergh och till ny ledamot i styrelsen 
valdes Lena Hanberger och Cecilia Johansson. Ordförande Hans Svanberg överlämnade blommor 
och en minneplakett till Bernt Fransén och tackade för värdefull insats under många år som Riks-
föreningens informatör och önskade lycka till i sin nya roll som pensionär. Årsmötet hade samlat ett 
20-tal medlemmar, som efter förhandlingarna bjöds på lunch i det närbelägna Värdshuset i Gamla 
Linköping.

Antalet medlemmar i Riksföreningen visar på en svag ökning. Kostnaden för administration har 
ökat, då Riksföreningen ökat markandsföringen markant under året. Ett flertal tidningsannonser 
har köps, liksom TV-tid för vår reklamfilm. Tidningen Sticket , som utkommer med 4 nummer per 
år, har fått ett ökat sidantal och tack vare Johnny Dahlgrens försorg hållit en hög kvalité i designen, 
som varit mycket tilltalande. Tidningen har också ökat i antal exemplar. 8 000 exemplar distribueras 
vid varje utgivning mot tidigare 3 000. Kostnaden för fundraising, via Proxytel AB har belastat Riks-
föreningen med 992 000 kronor, vilket skall jämföras med 502 000 kronor 2007.
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Samarbetet har under året fortsatt med ishockeyklubbarna LHC och Leksand, vilket givit bra 
marknadsföring och möjlighet till reklam, information och regelrätta insamlingar. Vid en hockey-
match i Leksand ordnade lokalföreningen en auktion, som inbringade 145 000 kronor till fonden. 
Samarbeten har under året   startats med hockeyklubben Vita Hästen i Norrköping, Vätternrundan 
i Motala, Ekoxen hotell i Linköping och Västanå Slott i Gränna. Vid Västanå Slott hölls en auktion i 
november, vilket resulterade i  att 195 000 kronor kunde sättas in på fondens 90-konto.

Verksamheten med att synliggöra fonden på olika sätt har inneburit att golftävlingen ”Slå ett slag för 
Barndiabetesfonden” spelats även 2008. Tävlingen spelades den 9 juni på Landeryd golfklubb och 
12 fullbetalande företag fanns på plats. Detta var något mindre än 2007 då 14 fullbetalande företag 
deltog. Nettot från årets tävling stannade på 70 000 kronor. 

Nytt för året var att motionstävlingen ”Blodomloppet” gav 3 kronor per startande till fonden, vilket 
inbringade 30 000 kronor. Riksföreningen har för första gången deltagit i ”Upplevelsekväll vid Mal-
fors” vilket genererade ett nettotillskott på närmare 25 000 kronor.

Under verksamhetsåret har medlemskap i Frii beviljats efter ansökan och Riksföreningen har lämnat 
ansökan för fonden som förmånstagare till Postkodslotteriet. Besked kommer under augusti månad 
2009. Riksföreningen har haft två möten med Svenska Diabetesförbundets förbundsledning för att 
undersöka förutsättningar för samarbete. Dessa samtal kommer att fortsätta. Riksföreningen har 
även deltagit i konferens med den nybildade föreningen ”Typ1 föräldrar” i Malmö samt vid Friis 
möten i Stockholm.

Barndiabetesfondens Riksförening vill uttrycka ett varmt tack till alla de Lionsklubbar som liksom 
tidigare år visat ett stort engagemang och så förtjänstfullt bidragit till de fina insamlingsresultatet 
på 880 000 kronor 2008. Ett särskilt tack också till fondens alla Lokalföreningar, deras styrelser och 
medlemmar för nedlagt ideellt arbete. Tack också till alla privatpersoner, företag, föreningar och 
organisationer som stöttat vår verksamhet under året.

Genom allas vår insats har vi kunna bidra med viktiga ekonomiska medel som stöd till forskningen i 
syfte att förebygga, bota eller lindra diabetes hos barn och ungdomar.

Hans Svanberg                                                                                                                                     
Ordförande                                                                                                                                     
Barndiabetesfondens Riksförening


